
Marco Input-Output de Andalucía 2015
Rama 106 y 107: Fabricación de productos de molinería, de panadería y de pastas alimenticias

CNAE09: 106 - 107

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 1.747.204

Consumos intermedios a precios de adquisición 1.224.258

Valor Añadido Bruto (VAB) 522.946 106 y 107 Fabricación de productos de molinería, de panadería y de pastas alimenticias 1.654.333 94,68% 94,68%

Otros impuestos netos sobre la producción 4.215 74 Otras servicios profesionales, científicas y técnicas 39.705 2,27% 96,96%

Remuneración de asalariados (RA) 349.089 46 Servicios de comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas32.437 1,86% 98,81%

Sueldos y salarios 274.609 108, 109 y 12 Otros productos alimenticios. Tabaco 7.940 0,45% 99,27%

Cotizaciones sociales 74.480 68 Servicios inmobiliarios 5.520 0,32% 99,58%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 169.642 103 Preparación y conservación de frutas y hortalizas 2.459 0,14% 99,72%

72 Servicios de investigación y desarrollo 1.526 0,09% 99,81%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 18.633

Asalariado 15.621

No Asalariado 3.012

Horas Efectivas (miles) 01_C Otros productos de cultivo y servicios agrarios 477.935 39,04% 39,04%

Total 36.711,6 106 y 107 Fabricación de productos de molinería, de panadería y de pastas alimenticias 250.487 20,46% 59,50%

Asalariado 30.314,4 108, 109 y 12 Otros productos alimenticios. Tabaco 53.757 4,39% 63,89%

No Asalariado 6.397,2 49 Servicio de transporte terrestre y por tuberías 52.092 4,25% 68,15%

351 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 47.693 3,90% 72,04%

RATIOS (%) 105 Productos lácteos 41.785 3,41% 75,45%

17 Papel y productos de papel 25.972 2,12% 77,58%

VAB / Producción 29,93% 22 Productos de caucho y plástico 25.723 2,10% 79,68%

RA / VAB 66,75% 69 y 70 Servicios jurídicos y de contabilidad y de gestión empresarial 20.477 1,67% 81,35%

EBE / VAB 32,44% 73 Servicios de publicidad y estudios de mercado 16.818 1,37% 82,72%

Cotizaciones sociales / RA 21,34%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 83,84%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 14.245

Producción / puestos de trabajo 93.769

RA / horas efectivas asalariados 11.516

RA / puestos de trabajo asalariados 22.347

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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